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Diarienummer: KN2024/01417 Vattenfall AB 

Remissvar avseende Remiss av Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till avgiftsnivåer i 

förordning (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten 

Vattenfall är ett ledande energiföretag på den europeiska marknaden, som i mer än 100 år 
elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva 
genom innovation och samarbete. Vi arbetar för en framtid där det är möjligt för alla att leva 
fossilfritt. Vi ser bortom vår egen bransch för att ta reda på var vi verkligen kan göra skillnad. 
Tillsammans med våra samarbetspartner tar vi på oss ansvaret för att hitta nya och hållbara 
sätt att elektrifiera transporter, industri och uppvärmning. Vattenfall ägs av svenska staten. 
 
Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. 
 
Vattenfall anser generellt att en viss ökning av avgifter för att återspegla ökningar i 
myndighetens kostnader kan vara motiverad, speciellt i ljuset av att vissa delar av 
myndigheten har ackumulerat ett underskott. Med detta sagt ställer sig dock Vattenfall lite 
frågande till vissa av de föreslagna ökningarna. 
 
I paragraferna 5b, 6, 8 11c och 14 föreslås en ökning av timkostnaden för tilläggsavgifter med 
200 kr från 1400 kr/h till 1600 kr/h. Detta är en ökning med drygt 14%. En ökning med 7,7 % 
genomfördes i förordningen för avgifterna för år 2023. En jämförelse med ökningen av KPI 
under motsvarande period ger en ökning med knappt, 8%. Industriföretagens avtal från maj 
2023 ger en löneökning på 7,4% över två år. Vattenfall anser att det med bakgrund av det 
generella konjunkturläget kan vara befogat med en ökning men ifrågasätter ökningens storlek.  
 
I 9§ föreslås en ökning med 10% för granskning av återkommande helhetsbedömningar. 
Senast skedde en ökning med 5% i 2023 års förordning. Vattenfall kan även här förstå 
behovet av en viss ökning men anser att en ökning utöver prisökningen i samhället i stort kan 
ifrågasättas.  
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